1 ἢδη om. L. 2 καὶ om. L. 3 φαντασίαν προσπαθεῖν
M. 7 γὰρ om. M. τῷ om. L. 9 ἐπιχειρούμενη N. ἀποχεο-
μένη ML edd. Scripti ἀπερχ., ut p. 144, 7. 10 κατακλᾶσθαι

affectiones, per rerum naturam accidere posse videtur, ut sol, cum iam occiderit et sub horizonte sit, speciem nobis praebeat, quasi nondum occiderit, cum aut nubes quaedam densior in occasu sita et solis radiis collistrata solis speciem nobis emittat aut anthelium fiat. Talia enim multa in aëre apparent, ac potissimum circa Pontum. Fieri etiam potest, ut radius ex oculis nostris exiens in madidum et umidum aërem incidens frangatur et in solem incidat iam sub horizontem occultatum. Simile enim aliquid etiam apud nos fieri observatum est. Si enim in poculum vel aliud quoddam vas anulus aureus iniectus est, si vas vacuum est, ex apto intervallo non conspicitur illud, quod in fundo iacet, quod sine obstaculo visus trans marginem vasis recto itinere progreditur. Si autem aqua repletum est, quae usque ad marginem accedat, conspicitur ex eodem intervallo anulus, qui inest in vasculo, cum non amplius trans marginem visus progrederiatur, sed incidens in aquam in margine vasis repleti ita frangatur, ut in vasis fundum descendat et in anulum incidat. Iam fieri potest, ut etiam simile aliquid in aëre umido et aquoso accidat, ut radius ab oculo exiens fractus sub horizontem vergat et in solem, cum iam occiderit, incidat, ut adhuc supra horizontem esse videatur. Forte etiam alia causa si-

καὶ ἔντυγχ om. M. Additur eadem manu ad calcem pag.
11 Τοῦτο L. 12 τοι πρ τι N. 13 χρωσός συεύονς M. 15
ἀποστήμ. L. 17 διεκτεθέντος L. Οπότε L. ἐπιλησθεῖη
MN. ἐπιλησθῆ L. 18 ἐκ τοῦ αὐτοῦ διαστήματος δράται N.
21 πεπλασμένον L. 24 ἡ καὶ διύγον L. 25 πατανακλασθεῖ-
σαν L. 26 ἀπτίνας L. 27 γενέσθαι L. 28 ὑπὸ τὸν ὁρ. L.

ἄν τι καὶ ἔτερον τούτοις ἐπεοικὸς δύναται¹ ἀν ἡμῖν ποτε φαντασίαν ἐμποιῆσαι, ὡς τῶν δύο σωμάτων ὑπὲρ τὸν δρίξοντα δύνατον τοῦ ἥλιου ἥδη καταδεδυκότος. Τὸ δὲ ἐκλείπειν τὴν σελήνην μὴ ἄλλως ἢ εἰς τὴν σκιὰν τῆς γῆς ἐμπίπτονταν ἐναργέστερον τῶν φαινομένων ἐστί. 5 Καὶ περὶ μὲν ἐκλείψεως ἐπὶ τοσοῦτον.

Κεφ. ζ'.

[Περὶ πλανητῶν]

Λέγεται δ' ἡ μὲν σελήνη πλέον ἀφίστασθαι ἐφ'
ἐκάτερον τοῦ διὰ μέσων τῶν ἔφδίων τῶν ἄλλων πλα- 10
νήτων. Εἶτα μετ' αὐτὴν ἡ Ἀφροδίτη, μοίρας πέντε
126 ἐφ' ἐκάτερον ἰοῦσα κατὰ τὴν πλανητικὴν κίνησιν, Ἐρ-
μῆς δ' ἀνὰ τέτταρας, Ἄρης δὲ καὶ Ζεὺς ἀνὰ δύο καὶ
ἡμισυ μοίρας, Κρόνος ἀνὰ μίαν ἐκατέρῳθεν. Τοῦ δὲ
ἥλιου Ἐρμῆς καὶ Ἀφροδίτη πᾶν διάστημα οὐκ ἀφί- 15
στανται, ἀλλ' ὁ μὲν στίλβων τὰς πλείστας μοίρας εἴ-
κοσιν, ὁ δὲ Φωσφόρος τὰς πλείστας πεντήκοντα. Τρεῖς
δ' οἱ ἄλλοι πᾶν διάστημα ἀφίστανται αὐτοῦ παραπλη-
σίως τῇ σελήνῃ. Σύνοδον δὲ πρὸς τὸν ἥλιον ποιεῖται
Ἐρμῆς μὲν δι' ἡμερῶν φισ', μέσου τούτου γινομένου, 20
Ἀφροδίτη δὲ εἰς ταύτην ἀποκαθίσταται αὐτῷ δι' ἡμε-
ρῶν φιδ', Ἄρης δὲ δι' ἡμερῶν ψφ', Ζεὺς δὲ δι' ἡμε-
ρῶν ταχι', Κρόνος δὲ διὰ τοη̄.

Καὶ περὶ μὲν τούτων ἐπὶ τοσοῦτον πρός γε τὸ

1 δύναται L. 2 φαντασίαν ποτὲ L. 7 Iasct. cap. om.
MLN. 9 δὲ ἡ σελήνη μὲν L. μὲν om. N. 10 πλανητῶν
M. 11 μετὰ ταύτην L. 12 προσαιρετικὴν pro πλαν. de-
siderat Ma. 13 δ' om. L. δύο ἡμισυ M. 14 δ' N. 16
et 17 τὰς πλήστας M. 16 μοίρας η' L. 19 τὸν om. L.

milis speciem nobis praebere potest, ut duo illa corpora supra horizontem esse videantur etiam post solis occasum. Deficere autem lunam non aliter nisi in terrae umbram incidentem manifestum ex eis, quae apparent. Et de defectione quidem hactenus.

Cap. VII.

[De planetis.]

Dicitur autem luna plus deflectere in utramque partem medii signiferi quam ceteri planetae. Tum secundum eam Venus, quae quinos gradus in utramque partem discedit pro motu suo planetico, Mercurius quaternos, Mars et Iupiter binos et dimidiam partem, Saturnus unum utrimque. A sole autem Mercurius et Venus tantum, ut in oppositione sint, recedere non possunt, sed fulgidus maxime viginti gradus, Lucifer autem maxime quinquaginta. Tres autem reliqui ab eo tantum recedunt, ut ad oppositionem perveniant pariter ac luna. Coniunctionem autem cum sole, ita ut hic in medio sit, habet Mercurius intra dies CXVI, Venus autem eodem revertitur ad solem intra dies DLXXXIV, Mars autem intra dies DCCLXXX, Iupiter autem intra dies CCCXCVIII, Saturnius autem intra CCCLXXVIII.

Atque de his quidem rebus in praesentia hactenus.

20 ἦι καὶ μέσως L. καὶ μέσος τούτων γινομένων M. 21 ὁδὸς
pro Ἀφρ. δὲ L. ἀποκαθίστανται L. 22 Ζεὺς δὲ διὰ τοην,
Ledd. 23 Κρόνος δὲ ἡμερῶν τοην' M. δι' ἡμερῶν τοην' N.

παρὸν εἰρησθω. [Εἰσὶ δὲ αἱ σχολαὶ αὗται οὐ τοῦ γράψαντος αὐτοῦ δόξας περιέχουσαι, ἀλλ᾽ ἐκ συγγραμμάτων τινῶν ἡθροισμέναι καὶ παλαιῶν καὶ νεωτέρων. Τὰ πολλὰ δὲ τῶν εἰρημένων ἐκ τῶν Ποσειδωνίου εἴληπται.]

5

Εἰληφε τέρμα Κλεομήδους βίβλος.

1 δὲ Ν. 2 αὐτὰς ΜΝ. 4 ἐκ τῶν τοῦ Ποσειδωνίου Ν edd.

[Continent autem hae disputationes non ipsius scriptoris opiniones, sed ex commentariis quorundam et veterum et recentiorum collectae sunt. Plurima autem eorum, quae dicta sunt, e Posidonii scriptis sumpta sunt.]

Explicit liber Cleomedis.

INDEX NOMINUM.

- Αθήναι* 134, 19.
Αιγάπτιος 138, 5. 222, 11.
Αιθιοπία 58, 3, 21. 160, 18.
Αιθίοψ 76, 20.
Αλεξάνδρεια 92—102 saep. 160,
19. 172, 23. 174—178 saep.
Αλεξανδρεύς 94, 15.
Αραβία 154, 21.
Άρατος 40, 22. 94, 2. 148, 27.
Άργω 94, 1.
Άρης 30, 24. 108, 3. 226, 13, 22.
Άριστοτέλης 10, 6.
Άρτεμις 202, 7.
Άρτεμίσια, τά, 202, 3.
Άσια 156, 2.
Άφροδιτή 32, 2, 7. 226, 11, 15, 21.
Άχαια 116, 17.
Άχαιοι 162, 27. 164, 10, 13.
Βηρωασσός 180, 23.
Βρεττανία 68, 6, 14. 160, 22.
Βρεττανοί 76, 22.
Δημήτρια, τά, 166, 9.
Ελλάς 94, 1. 134, 17, 20, 23.
136, 1.
Ελληνες 66, 8.
Ελληνικός 40, 21.
Ελλήσποντος 160, 19. 172, 22.
174 saep. 178, 15.
Επίκονυρος 120, 7. 158, 21, 25.
162, 24. 168, 8.
Έρατοςθένης 90, 22. 94, 24.
96, 21. 100, 23. 146, 28.
Ἐρμῆς 32, 7. 226, 12, 15, 20.
Ἐνδρώπη 156, 2.
Ζεύς 30, 22. 226, 13, 22.
Ἡλις 116, 16.
Ἡράκλειτος 112, 4. 166, 15.
Ἡρακλῆς 166, 20. 168, 6. -ειος
168, 6.
Θεραίτης 162, 25. 164, 17, 25, 27.
Θεσμοφοριάζοντας 166, 9.
Θούλη 68, 20. 70, 11.
Ιβηρες 76, 10, 14. 80, 6. 162, 14.
Ιλιον 164, 1.
Ιονδαῖνος 166, 11.
Ιππαροχος 152, 5.
Ιχθυοφάγοι 154, 19.
Κάρνωβος 92, 27.
Κέλτοι 160, 21.
Κλεομήδης 2, 1. 120, 1.
Κρόνος 30, 19. 226, 14, 23.
Λεόντιον 168, 2.
Λιβύη 154, 26.
Λυγκεύς 124, 22.
Λυσιμαχία 78 saep.
Μαιῶτις 154, 28. 160, 22.
Μασσαλία 160, 21.
Μασσαλιώτης 68, 21.
Μερόν 160, 17.
Μινδυρίδης 168, 4.